



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

Ref. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3265/2024
PROCESSO DE ADESÃO Nº 002/2024

OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº001.0010340/2023) PIRACURUCA-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Processo Administrativo Nº 3265/2024, acerca da ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0010340/2023) PIRACURUCA-PI, consoante Ofício de Liberação nº 095/2024 – PMP/PI, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição 5.092 - que circulou no dia 18 de junho de 2024 e Termo de Cooperação Técnica, publicado no Diário Oficial dos Municípios, Edição 5.094 - que circulou no dia 20 de junho de 2024, autorizando o carona a aderir a SRP para futura e eventual contratação. Assim, presentes os requisitos legais e, considerando que a presente adesão por ser um procedimento célere, otimizará o fornecimento parcelado de materiais de limpeza copa e cozinha, **HOMOLOGO** o presente procedimento de **ADESÃO** a Ata de Registro de Preços DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0010340/2023) PIRACURUCA-PI com fundamento no art. 22 do Decreto nº 7.892 de 23/01/2013 e demais legislação pertinente. Dessa forma, em cumprimento aos princípios da publicidade, impessoalidade e moralidade, autorizo a contratação da empresa **MACHADÃO SUPERMERCADO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº inscrita no CNPJ Nº 19.703.836/0001-80, estabelecida na Av. Pref. Gonçalo Rodrigues Magalhães, 1636, Bairro de Fátima, Piracuruca-PI, neste ato representada por Luiz Carlos de Sousa Machado, portador do CPF Nº ***.588.013-**. Destaco por fim que o valor homologado se refere a:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA FRASCO DE 1000 ML	CLORITO	UND	2.035	R\$ 2,50	R\$ 5.087,50
2	ÁLCOOL GEL 1L	VITA	UND	412	R\$ 3,00	R\$ 1.236,00
3	ALGODÃO PCT 500G	TOPZ	PCT	412	R\$ 12,00	R\$ 4.944,00
4	AMACIANTE LÍQUIDO PERFUMADO FRASCO DE 1 LITRO	OESTE	UND	22	R\$ 4,49	R\$ 98,78
5	AVENTAL DE PLÁSTICO.	UNIÃO BRASIL	UND	133	R\$ 7,46	R\$ 992,18
6	BALDE PLÁSTICO DE 15 LITROS.	LUMAR	UND	115	R\$ 14,40	R\$ 1.656,00
7	BALDE PLÁSTICO DE 20 LITROS.	LUMAR	UND	121	R\$ 18,00	R\$ 2.178,00
8	BOTA PLÁSTICA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO	VULCABRAS	PAR	68	R\$ 76,10	R\$ 5.174,80
9	CARRO PARA LIMPEZA PROFISSIONAL, CAPACIDADE DE 28 LITROS, COM ESPREMEDOR NOBRE.	BRALIMPIA	UND	13	79,00	R\$ 1.027,00
10	CERA LÍQUIDA INCOLOR FRASCO DE 750ML	POLITRIZ	UND	765	R\$ 7,50	R\$ 5.737,50
11	CESTO TELADO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 8,5 LITROS.	LUMAR	UND	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
12	CESTO DE LIXO COM TAMPACAP. 8 LITROS COM PEDAL	LUMAR	UND	39	R\$ 25,00	R\$ 975,00
13	COLETORA DE LIXO, CAP. 120 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.	BRALIMPIA	UND	25	R\$ 98,00	R\$ 2.450,00
14	COLETORA DE LIXO, CAP. 60 LITROS, C/ RODÍZIOS, MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL LIMPEZA, C/ ALÇA.	BRALIMPIA	UND	25	R\$ 79,00	R\$ 1.975,00
15	CONJUNTO DE 4 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, CAP. 50 LITROS COM TAMPACAP DE VAIE VEM.	BRALIMPIA	UND	27	R\$ 480,00	R\$ 12.960,00
16	DESINFETANTE LÍQUIDO FRASCO DE 1000ML.	OESTE	UND	1.872	R\$ 4,20	R\$ 7.862,40
17	DESINFETANTE LÍQUIDO FRASCO DE 2000ML	OESTE	UND	1.012	R\$ 7,00	R\$ 7.084,00
18	DESODORIZADOR AR, FRASCO DE 400ML.	PURO AR	UND	378	R\$ 12,00	R\$ 4.536,00
19	DETERGENTE LÍQUIDO FRASCO DE 500ML.	DULAGO	UND	2.388	R\$ 2,10	R\$ 5.014,80
20	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO.	TRILA	UND	34	R\$ 18,00	R\$ 612,00
21	DISPENSADOR DE SABÃO	UZ	UNID	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
22	ESCOVA SANITÁRIA	SANIBRISA	UND	115	R\$ 9,00	R\$ 1.035,00
23	ESPONJA DE AÇO, PACOTE COM ESPONJAS DE 8G.	ASSOLAN	PCT	533	R\$ 2,00	R\$ 1.066,00
24	ESPONJA DUPLA FACE PARA COZINHA.	JEITOSA	UND	1.310	R\$ 1,00	R\$ 1.310,00
25	FLANELA ESPECIAL, MEDINDO 60X40CM.	UNIÃO TEXTIL	UND	104	R\$ 4,20	R\$ 436,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

26	GUARDANAPO DE PAPEL, MEDINDO 20X23.	ABSOLUTO	PCT	42	R\$ 3,90	R\$ 163,80
27	INSETICIDA SPRAY DE 300ML O FRASCO.	BAYGOM	UND	305	R\$ 12,00	R\$3.660,00
28	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO DE 500ML.	DULAGO	UND	342	R\$ 2,75	R\$ 940,50
29	LIMPADOR MULTI USO 500ML	OESTE	UND	782	R\$ 6,10	R\$ 4.770,20
30	LUSTRA MOVEIS FRASCO DE 100ML.	PEROBA	UND	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
31	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAM (P M G)	IMBAT	PAR	437	R\$ 6,70	R\$ 2.927,90
32	PÁ COLETORA DE LIXO C/ CABO DE 1 M DE	BELLANO	UND	83	R\$ 11,90	R\$ 987,70
33	PANO DE CHÃO TIPO SACO	TECELAGEM DIVINO ESPIRITO SANTO	UND	639	R\$ 6,50	R\$ 4.153,50
34	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 4 METROS.	TERMICA	ROLO	64	R\$ 5,80	R\$ 371,20
35	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64ROLOS	PIMPO	FARDO	515	R\$ 58,00	R\$ 29.870,00
36	PAPEL TOALHA PCT COM DOIS ROLOS	TROPICOS	PCT	487	R\$ 6,05	R\$ 2.946,35
37	PAPEL TOALHA, FARDO COM 1000 FOLHAS.	NOBRE	FARDO	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00
38	PAZINHA P/ LIXO MATERIAL PLÁSTICO	SANTA MARIA	UND	139	R\$ 6,00	R\$ 834,00
39	PEDRA PARA VASO SANITARIO.	NUTRILAR	UND	475	R\$ 2,50	R\$ 1.187,50
40	PORTA COPO DESC. 180 ML EM METAL	TRILHA	PCT	16	R\$ 70,60	R\$ 1.129,60
41	PORTA COPO DESC. 50 ML EM METAL	TRILHA	PCT	13	R\$ 62,90	R\$ 817,70
42	RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40CM COM	CRISTAL	UND	182	R\$ 9,90	R\$ 1.801,80
43	SABÃO EMBARRA PACOTE C/ 5 UNIDADE	ABSOLUTO	PCT	532	R\$ 11,00	R\$ 5.852,00
44	SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500GR.	IAPO	PCT	1.944	R\$ 2,99	R\$ 5.812,56
45	SABONETE 90g	IARA	UND	162	R\$ 2,00	R\$ 324,00
46	SACO PARA LIXO PCT C/05UND CAPAC. 100L	BRASILEIRINHO	PCT	5.685	R\$ 3,50	R\$ 19.897,50
47	SACO PARA LIXO PCT C/10UND CAPAC. 15L	BRASILEIRINHO	PCT	2.513	R\$ 3,50	R\$ 8.795,50
48	SACO PARA LIXO PCT C/10UND CAPAC. 30L	BRASILEIRINHO	PCT	4.876	R\$ 3,50	R\$ 17.066,00
49	SACO PARA LIXO PCT C/10UND CAPAC. 50L	BRASILEIRINHO	PCT	3.203	R\$ 3,50	R\$ 11.210,50
50	SODA CAUSTICA DE 500GR.	NUTRILAR	UND	85	R\$ 12,25	R\$ 1.041,25
51	TAMBOR PLASTICO COM TAMPA 100 L	MERCOPLAS	UND	127	R\$ 56,78	R\$ 7.211,06
52	TOALHA DE ROSTO	HIPER TERTIL	UND	315	R\$ 14,00	R\$ 4.410
53	TORNEIRA P/ FILTRO	HERC	UND	23	R\$ 7,10	R\$ 163,30
54	TOUCA DE TECIDO	NOBRE	UND	3	R\$ 20,90	R\$ 62,70
55	VASSOURA DE PALHA.	ARTELC	UND	118	R\$ 2,00	R\$ 236,00
56	VASSOURA DE PELO COM CABO.	CONDOR	UND	90	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
57	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO.	SANIBRISA	UND	156	R\$ 7,30	R\$ 1.138,80
58	VASSOURA PIAÇAVA COM CABO.	CONDOR	UND	154	R\$ 15,00	R\$ 2.310,00
59	PREGADOR DE ROUPA	PARANÁ	PCT	69	R\$ 7,00	R\$ 483,00
60	CISCADOR DE FERRO COM REGULAGEM	FAMASTIL	UND	13	R\$ 33,00	R\$ 429,00
61	DESENTUPIDOR DE PIA	NOVIÇA	UND	32	R\$ 24,00	R\$ 768,00
62	RODO PRA PIA	CONDOR	UND	33	R\$ 8,00	R\$ 264,00
63	MANGUEIRA PRA JARDIM ¾, C/ 50 METROS	PLASTIMAR	UND	17	R\$ 156,30	R\$ 2.657,10
64	LIXEIRA INOX 9LT	MARTINAZZ	UND	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
65	LIXEIRA PLASTICO C/PEDAL 12LT	MERCOPLAS	UND	7	R\$ 40,00	R\$ 280,00
66	ESCOVA MANUAL PARA LAVAR ROUPA	CONDOR	UND	28	R\$ 3,29	R\$ 92,12
67	LUVA DESCARTÁVEL PCT C/100	IMBAT	CX	313	R\$ 8,40	R\$ 2.629,20
68	RODO DE BORRACHA DUPLA DE 50 CM COM	CRISTAL	UND	125	R\$ 13,15	R\$ 1.643,75
69	TOUCA DESCARTAVEL CX C/100	NOBRE	CX	375	R\$ 32,60	R\$ 12.225,00
VALOR TOTAL: R\$ 242.854,85 (duzentos e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)						

Ressalta-se que a existência de preços contratados não obriga a administração a adquirir a totalidade dos materiais registrados.

Publique-se.

São José do Divino-PI, 02 de julho de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA
Prefeito de São José do Divino-PI